(a) Véanse nuestras notas 1.^a á la L. 3 del título precedente de esta Partida; y túnica á la L. 52. tit. 6. P. 1.

TITULO XII.

TITULO XII.

(b) Véanse las LL. 6 y 7, tit. 5, lib. 3 de la N. R.; y tengase muy presente el artículo 46 de nuestra Constitución política, en que se declara que el Rey necesita estar autorizado por una ley especial para enajenar, ceder, o permutar cualquiera parte del territorio español.

(c) Es decir, militares.

LEX I.—Diligat Rex patriam voluntate, desideret ejus bonam populationem, culturam, et bonorum temporalium successum; repleat eam bonis civibus, suis potius quam alienigenis, militibus, item et artificibus, agricultoribus; coli eam faciat juxta naturam suam, passus pontium et itinerum faciat reparari, hospitalia in villis pro pauperibus, et hospitria pro peregrinis facere non omittat. Hoc dicit.

(1) *De los suyos.* Nota hoc, et adde quod habetur Isaiae cap. 1. v. 7. ubi in oprobrium dicit, *regionem vestram coram vobis alieni devorant*, expedit: namque, ut secreta regni nesciant alieni, 1. *mercatores, C. de comero. et mercat.* et idèo etiam non dantur judices alieni, et non regnicoles, ut in l. 3. tit. 16. lib. 2. *Ordin. Regal.* et idem in officiis publicis, l. 8. et 25. tit. 2. lib. 7. eod. *Ordinam.* et sic neque terra regni debet in alienigenas alienari, l. 2. et 10. tit. 9. lib. 3. ejusd. *Ordin.* id n. est provisum circa beneficia et dignitates regni, l. 18. et 19. tit. 3. lib. 1. et est optimus textus in cap. *nullus, 61. dist. et glossa notabilis in cap. si proponentes, de rescrip. lib. 6.* et adde que notabiliter adducit Rochus de Curte in suo traciat. *juris patron.* clara 8. colum. 3. et 4.

(2) *Las puentes.* Adde supra l. *Partit.* tit. 6. l. 54. et l. *ad instructiones, C. de sacrosant. eccl.*

(3) *Lo se acojan los omes.* Intellige, dum tamen sint pauperes, vel miserables personæ, ut in Clement. *quia contigit, de religios. domib.* l. 1. §. *sed scimus*, et ibi Bald. *C. de latina libert. tollend.* et quid si habeant patres, vel dominos divites, vide Joan. de Ana. in cap. fin. ad lín. *de infantib. et languid. expost.*

(4) *Alberguerias.* Nota bene ad domus hospitiæ, quæ fiunt in de-sertis locis; et de laude hospitalitatis, vide Ambros. l. lib. *de Abramham*, cap. 5. et 6.

(5) *A todos comunamente.* Nota hoc, nam videtur posse inferri ex hac lege, quod clerici et aliae personæ privilegiatae non excusarentur, si necessaria esset contributio pro faciendo hospitali, vel aliquo domo hospitiæ in deserto loco, que in vulgaris nostro dicitur *venta*, juxta id quod habetur in dict. l. *ad instructiones, C. de sacros. eccl.* et l. 1. tit. 2. lib. 1. in *Ordin. Regal.* et eod. lib. l. 15. tit. 4. lib. 4. et vide qua dixi in l. 51. 54. tit. 6. l. *Partit.*